

Yttrande



NORDISKA
MUSEET

2016-12-13

Ert dnr Ku2016/01696/DISK
Vårt dnr 1.3-285/2016

Kulturdepartementet
103 33 Stockholm

Betänkande SOU 2016:44 Kraftsamling mot antiziganism. Slutbetänkande av Kommissionen mot antiziganism

Sammanfattning av Stiftelsen Nordiska museets yttrande.

Stiftelsen Nordiska museets utgångspunkt är, liksom kommissionens, att arbetet mot antiziganism behöver intensifieras och instämmer i kommissionens slutsats att en viktig del i detta arbete är att driva på kunskapsutvecklingen om antiziganism och dess historia. Stiftelsen Nordiska museet vill även poängtera vikten av att sprida kunskap om romsk historia, språk och kultur. Stiftelsen Nordiska museet bedriver ett långsiktigt arbete kring romskt och övriga nationella minoriteters kulturarv. Ett arbete som vi även i fortsättningen kommer att stärka.

2.9 Nationellt center för romska frågor

Stiftelsen Nordiska museet anser att de institutionella formerna för det fortsatta arbetet mot antiziganism behöver utredas vidare och anser även att en fortsatt utredning bör beakta möjligheten att ge Forum för Levande Historia ett bredare uppdrag vad gäller arbetet mot antiziganism.

Stiftelsen Nordiska museet anser att arbetet med att sprida kunskap om romskt historia, språk och kultur bör bedrivas i dialog med företrädare för romska organisationer.

3.5 Kommissionens rekommendationer för att reagera på kränkning av romers rättigheter och möjliggöra upprättelse

Ur kommissionens betänkande sidan 86: *Regeringen bör initiera inrättandet av minnesmärken och minnesdagar med syftet att erkänna och synliggöra den antiziganistiska historien i Sverige. Det bör även ske en översyn av namn och beteckningar på platser, vilka anspelar på antiziganism.*

Stiftelsen Nordiska museet vill i detta sammanhang föreslå en översyn som inte enbart inriktas på platsbenämningar vilka anspelar på antiziganism, utan även uppmärksammar vikten av att synliggöra romskt liv och arbete i Sveriges historia, genom att märka ut platser som på annat sätt varit av betydelse för romer. Detta arbete skulle kunna ingå i samhällets kulturmiljövårdande insatser inom ramen för Riksantikvarieämbetets utvidgade uppdrag. På detta sätt skulle romers historia kunna bli en synlig del av Sveriges kulturarv. Också ett sådant arbete behöver utföras i dialog med representanter för romska organisationer.

Ärendet har handlagts av intendent Cecilia Hammarlund-Larsson och avdelningschef Lena Palmqvist, avdelningen Kunskap och Förmedling.

Stockholm som ovan

Sanne Houby-Nielsen
Styresman för Stiftelsen Nordiska museet